
e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VIII – A.T. di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali 

 a livello regionale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 

Oggetto: Assegnazione fondi per il funzionamento delle istituzioni scolastiche per le spese 

relative all’alternanza Scuola-Lavoro, nonché per la formazione in materia di tutela della 

salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro, anno scolastico 2019-2020, periodo settembre-

dicembre 2020, a favore delle scuole paritarie ai sensi dell’art. 1, comma 39 della legge n. 

107/2015 – Cap 2394 pg 11 E.F. 2020 

  
 

IL DIRIGENTE 
 

1. Visto il decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma dell’organizzazione del Governo, a 

norma dell’art.11 della legge 15 marzo 1997 n. 59, con particolare riguardo all’ art. 4 comma 4 e all’ art. 

75; 

2. Visto il DPCM  11 febbraio 2014 n. 98, con il quale è stato adottato il “Regolamento recante norme di 

organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca”; 

3. Vista la legge 27 dicembre 2019, n. 160, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020– 2022”; 

4. Visto il decreto legislativo 15 aprile 2005, n. 77 recante la "Definizione delle norme generali relative 

all'alternanza scuola-lavoro, ai sensi dell’articolo 4 della legge 28 marzo 2003, n. 53";  

5. Visto il decreto direttoriale n. 1637 del 6 ottobre 2020, con il quale è stata disposta a favore di questo 

USR l’assegnazione di fondi sul Cap. 2394 pg 11 per la somma complessiva di € 141.622,48 della risorsa 

finanziaria relativa al “Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche per le spese relative 

all’alternanza scuola-lavoro, nonché per la formazione in materia di tutela della salute e della sicurezza 

sui luoghi di lavoro” per l’anno scolastico 2019-2020, periodo settembre-dicembre 2020, destinata alle 

Istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado paritarie; 

6. Visto l’articolo 1, comma 620 della “Legge di bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2017-2019”, di modifica dell’articolo 1, comma 39, della legge n. 107 del 13 luglio 2015, che ha esteso la 

platea di destinazione delle risorse di cui trattasi a tutte le istituzioni Scolastiche del Sistema Nazionale di 

Istruzione, ovvero anche gli Istituti Tecnici, gli istituti Professionali e i Licei delle Istituzioni Scolastiche 

paritarie private; 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

7. Visto l’articolo n. 10, comma 3, del decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123; 

8. Vista la legge 196/2009 art. 34 quater; Vista l’assegnazione di competenza e cassa relativa all’e.f. 2020 

in favore dell’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia per il finanziamento delle istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado paritarie  per le spese relative all’alternanza scuola lavoro, nonché per la 

formazione in materia di tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro per l’anno scolastico 

2019-2020, periodo settembre-dicembre 2020, capitolo 2394 pg 11; 

9. Considerato che dall’anno finanziario 2013 gli operatori delle contabilità speciali sono stati abilitati alla 

gestione dei fondi mediante accesso diretto alla contabilità generale per il tramite del sistema operativo 

SICOGE (sistema di contabilità generale); 

10. Accertata la disponibilità di competenza e cassa sul capitolo 2394 pg 11, pari a € 141.622,48; 

 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 

 
Le risorse finanziarie assegnate all’USR per la Lombardia disponibili sul capitolo 2394 pg 11 della contabilità 

generale (contabilità ordinaria) sono ripartite tra gli Uffici scolastici territoriali come elencato nella sottostante 

tabella: 

Uffici scolastici 

territoriali 

Assegnazione 2020 

CAP. 2394 PG 11 Cronoprogramma 

BERGAMO 14.787,95 64

BRESCIA 13.892,64 65

COMO 9.667,23 66

CREMONA 1.735,04 67

LECCO 5.911,06 68

LODI 154,36 69

MANTOVA 710,06 70

MILANO 58.812,11 71

MONZA E BRIANZA 14.717,95 72

PAVIA 2.957,60 73

VARESE 18.276,48 74

TOTALE 141.622,48  
 

ARTICOLO  2 

 
Nessun Ufficio scolastico territoriale può utilizzare risorse finanziarie sul capitolo 2394 PG 11 superiori a quelle 

assegnate con il presente decreto. 

 

 
ARTICOLO 3 

 
In presenza di ulteriori disponibilità di risorse finanziarie sul capitolo 2394 PG 11 saranno emanati nuovi decreti 

di riparto. 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

   IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VIII 

               Yuri COPPI 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 Ufficio VIII – dirigente Yuri Coppi/AF 

 

 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2020-10-20T10:38:11+0000
	COPPI YURI


		2020-10-21T08:37:51+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0003156.21-10-2020




